                                                          Revised Date: 2017.12.01  Version: 1.8d
Copyright © 北京瑞得霖科信息技术有限公司                                                          1 / 5
Ultralink-Server800
板卡技术规格说明书
一、 板卡形态
主卡                                子卡 OPV40S
二、 接口示意图
FPGA
PCI-E Gen2 X8
Power
DDR3
Clock
DDR3
锁相
电路
DDR3
DDR3
SDI I/O8
SDI In5
SDI In7
SDI In3
SDI I/O6
SDI I/O2
SDI I/O4
SDI In1
Ref In
可接扩展卡：
OPAA8180B 模拟音频子卡
OPDA8180UTC 数字音频及LTC
Server800主卡
SDI Out11
SDI Out10
SDI Out12
SDI Out9
Power
扩展4路SDI输出
扩展
4路SDI输出
子卡1
高速
差分
断电直通
断电直通
断电直通
断电直通
仅取电
8TALLY + 8GPIO
高速
差分
控制信号
高速
差分
高速
差分
控制信号
主卡有断电直通和
断电不直通的区分
可接扩展卡：
OPTALLY10 Tally接口
                                                          Revised Date: 2017.12.01  Version: 1.8d
Copyright © 北京瑞得霖科信息技术有限公司                                                          2 / 5
三、 命名规则
瑞得霖科 Ultralink-Server800 系列板卡产品形态和配置丰富，组合较多，整体命名结构
如下图所示：
Ultralink - Server800 - E 3 - N X R1
功能类型
3：I/O通道卡
4：DVE图文卡
5：高速图文卡
6：I/O编码卡
F：带风扇散热器（厚）
X：不带风扇散热器（薄）
R1：第一类1RU机箱尾部固定片
RX：无尾部固定片
N：断电不直通
B：断电直通
E：8路
T：12路
E：8路
T：12路
配置类型产品名称系列名称
Ultralink-Server800板卡命名分 4个字段，首字段表示系列名称，固定为 Ultralink；
第 2字段表示产品名称，固定为 Server800。
第 3字段表示功能类型，有两个含义，分别表示通道数量以及功能领域。通道数量可以
为 E（8 通道卡，仅主卡）或者 T（具有 12 通道能力，但需配合子卡选件）；功能领域用数
字表示：3表示 I/O通道卡；4表示带有图像缩放和混叠功能的图文卡；5表示具有较高 I/O
吞吐速率的图文卡；6表示具有硬编码功能的 I/O卡。
目前发布的产品型号：
Ultralink-Server800-E3
Ultralink-Server800-E4
Ultralink-Server800-T5（主卡可独立工作，12通道应用需配选件：OPV40S）
Ultralink-Server800-E6
尾部字段表示配置类型，有 3个含义，分别表示 Ultralink-Server800板卡是否带有断
电直通，散热器是否带有风扇，尾部是否带有固定片。
需要说明的是，带有风扇的散热片散热效果较好，但比较厚，可能与旁边槽位板卡干涉；
不带风扇的散热片不会和周边板卡干涉，但需要机箱内部为板卡留有专用风道。用户在选购
时需要确认好。
另外，尾部固定片是为特定机箱定制的，为了防止横插板卡时，尾部晃动。配合通用机
箱则不需要。
四、 接口说明
1. 主卡 SDI 接口：
主卡支持 8路 SDI，DIN 1.0/2.3接口，内嵌 8声道音频。
其中 4路为 3G/HD/SD-SDI专用输入,另外 4路为 3G/HD/SD-SDI为入/出可配置。SDI
In1和 SDI I/O2、SDI In3和 SDI I/O4、SDI In5和 SDI I/O6、SDI In7和 SDI I/O8、
之间均支持断电直通。
                                                          Revised Date: 2017.12.01  Version: 1.8d
Copyright © 北京瑞得霖科信息技术有限公司                                                          3 / 5
2. Ref In：
主卡带 1路 Reference输入，支持 Bi/Tri Level自适应锁相，DIN 1.0/2.3 接口。
3. 子卡 OPV40S：扩展 4路 SDI Out
通过在主卡上的接插件，支持 4路 10bit 3G/HD/SD-SDI输出，内嵌 8 声道音频，
DIN 1.0/2.3接口。
4. 扩展模拟音频接口（已有选件：OPAA8180B）
8声道模拟平衡输入，8声道模拟平衡输出，支持 2路 +48 V幻象电源麦克风输入，
卡侬接口。
5. AES及 LTC 音频接口（已有选件：OPDA8180UTC）
8声道 AES/EBU输入，8声道 AES/EBU输出，1路 LTC In，1路 LTC LoopOut，1路
LTC Out，BNC接口。
6. Tally接口（已有选件：OPTALLY10）
10路 Tally输出，+5V 电平模式及短路模式软件可配置，凤凰端子。
7. 主机接口
PCI-E X8 Generation2接口。
五、 格式
1. 4K制式
3840×2160/23.98p，3840×2160/24p，3840×2160/25p
3840×2160/29.97p，3840×2160/30p，3840×2160/50p
3840×2160/59.94p，3840×2160/60p
2. HD制式
1920×1080/50i，1920×1080/59.94i，1920×1080/60i，1920×1080/23.98p
1920×1080/24p，1920×1080/25p，1920×1080/29.97p，1920×1080/30p
1280×720/50p，1280×720/59.94p，1280×720/60p
1920×1080/50p，1920×1080/59.94p，1920×1080/60p
3. SD制式
720×576/50i，720×480/59.94i
六、 功能
1. 高清视音频 I/O功能
主卡可实现 4 路 SDI 入出方向任意配置的采集和播出，以及 4 路专用输入，每个
SDI均支持 1080/60P格式。
                                                          Revised Date: 2017.12.01  Version: 1.8d
Copyright © 北京瑞得霖科信息技术有限公司                                                          4 / 5
通过子卡 1 扩展 4 路专用输出，最高可实现“4 路输入+4 路输出+4 路入出可配置
的高清 SDI I/O能力”。
2. 4K视音频 I/O功能
主卡通过 4路 SDI 绑定，最高可实现 3840×2160/60P 的两路采集，或 1入 1出。
通过扩展 4路专用输出，最高可实现 3840×2160/60P 的 1入 2出或 2入 1出。
3. 特色功能（根据板卡型号不同有所区别）
 Deinterlace
 图像缩放
 H.264编码
 MPEG2-I编码
 支持预乘/非预乘图文叠加
 独立的模拟/数字音频采播通道，可不与视频绑定
 场方式采集
 SDI同步性检测和报警
 全局 GenLock计数器
4. 音频采样率转换
支持对 AES/EBU输入音频进行采样率转换，以便与视频同步
5. 断电直通
主卡分两种版本，一种支持 4组断电直通功能，另一种不带断电直通。
6. 采、播同时
采集和播出通道可各自独立配置和运行
七、 板卡连线图
如下图所示，包含了主卡和子卡 1之间的连接线，以及 DIN 1.0/2.3 接口转 BNC接口连
接线。
                                                          Revised Date: 2017.12.01  Version: 1.8d
Copyright © 北京瑞得霖科信息技术有限公司                                                          5 / 5